Mediante Resolución No, 2025060949778 del 1 de octubre de 2025, se ordenó la
apertura del proceso de Licitación Pública No. 16786, publicando asi el Pliego de
Condiciones Definitivo y los documentos anexos. En dicha Resolución, se estableció un
presupuesto oficial de VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO
PESOS M/L ($25.358.184.425) incluido IVA, exceptuando los Grupos V - SOAT; Grupo VI
- Vida Deudores, Grupo Vida No Contributiva Diputados, Grupo Vida No Contributiva
funcionarios; Grupo Vil - Accidentes personales y Grupo Vlii Exequias No Contributiva, que
no aplica IVA., y con un plazo de 365 días contados a partir de la suscripción del acta de

[...]

890.903.407-9, SBS Seguros Colombia
S.A. con NIT. 860.037.707-9 y La Previsora S.A. Compañía de Seguros con NIT.
860.002.400-2, representado legalmente por el señor LUIS DAVID ARCILA HOYOS, mayor
de edad, identificado con cédula de ciudadanía No. 71.779.447, por valor de SEIS MIL
SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA  Y OCHO MIL

TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($6.680.258.324) IVA incluido y plazo de 365
días contados a partir de la suscripción del acta de inicio. La vigencia técnica de los seguros
a contratar, será desde las 00:00 horas del 01 de noviembre de 2025 hasta las 00:00 horas
del 01 de noviembre de 2026. Todo lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente

[...]

Seguros Colombia S.A. con NIT. 860.037.707-9 y La Previsora S.A. Compañía de Seguros

NIT. 860.002.400-2, representado legalmente por el señor LUIS DAVID ARCILA
HOYOS, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía No. 71.779.447, por vaior
de OCHOCIENTOS SEIS MILLONES TREINTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y TRES
PESOS ($806.033.173) IVA incluido y plazo de 365 días contados a partir de la suscripción
del acta de inicio. La vigencia técnica de los seguros a contratar, será desde las 00:00
horas del 01 de noviembre de 2025 hasta las 00:00 horas del 01 de noviembre de 2026.
Todo lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente cumplió con todos los requisitos

[...]

890.903.407-9, SBS Seguros Colombia
S.A. con NIT. 860.037.707-9 y La Previsora S.A. Compañía de Seguros con NIT.
860.002.400-2, representado legalmente por el señor LUIS DAVID ARCILA HOYOS, mayor
de edad, identificado con cédula de ciudadanía No. 71.779.447, por valor de CUATRO MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES CIENTO DOS MIL QUINIENTOS

PESOS ($4.355.102.500) IVA incluido y plazo de 365 días contados a partir de la
suscripción del acta de inicio. La vigencia técnica de los seguros a contratar, será desde
las 00:00 horas del 01 de noviembre de 2025 hasta las 00:00 horas del 01 de noviembre

de 2026. Todo lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente cumplió con todos los

[...]

16786,
al proponente ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
con NIT. 860.524.654-6, representado legalmente por el señor HECTOR FERNANDO
CORTES SAAVEDRA, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía No.
1.049.609.978, por valor de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL PESOS ($142.777.000) no aplica IVA y plazo de 365 días contados
a partir de la suscripción del acta de inicio, la vigencia técnica corresponde a la duración
anual de cada póliza individual que se expida dentro del período anteriormente indicado, en
atención a la naturaleza especifica de este tipo de seguro, cuya vigencia se determina por